animo et spontanea voluntate, dono et offero meipsum Domino Deo et Sancte Marie 
Populeti in manu Stephani abbatis et Petri prioris pro fratre. Et pro remissione anime 
mee et parentum meorum relinquo et diffinio et concedo pro vestro plenario alode, Do
mino Deo et prenominato loco Sancte Marie Populeti, totum illum honorem de Chodoz, 5 
quem pater meus Arnaldus de Ardeul habuit et tenuit et accaptavit. Quantum ibi habeo 
vel habere debeo, totum relinquo et diffinio vobis et predicto monasterio et omnibus 
fratribus ibi Deo servientibus presentibus et futuris in perpetuum. Ita ut ab hac die 
in antea non possim aliquid demandare nec inquietare, nec aliquis pro me in isto honore, 
sed ista diffinitio firma et rata permaneat in eternum. Et ego Stephanus abbas Po- 10 

puleti, et Petrus prior et omnis conventus noster, recipimus te Arnaldum pro fratre 
nostro, et concedimus tibi in spiritualibus et temporalibus bonís fraternitatem. Et 
quando volueris venire ad religionem, recipiemus te sine dubio. Si quis hoc disrumpere 
temptaverit, in duplo componat. Acta ista carta diffinicionis viij. kalendis iulii, anno 
ab Incarnacione Domini m. ºc. ºlxxx. ºv. 0 Sig + num Arnaldi de Alarig, qui hoc laudo 15 
et firmo, testibusque firmare rogo. Sig + num Berengarii de Berga. Sig + num Petri 
Burd. Sig + num Mironis de Cervaria. Sig + num Pere Semaler. + Bernardus pres
biter qui hoc scripsit. 

Sentència de Bernat, bisbe de Barcelona, en la causa entre Poblet i els homes de l'Espluga. 
(u87, juliol u.) 

355. - Ego Bemardus, Barchinonensis episcopus, ex mandato domini regis cognitor 1 

cause que vertitur in abbatem et fratres Populeti et homines de Spelunca, hinc inde 
rationibus et attestacionibus testium auditis, condempno homines de Spelunca propter 
invasionem quem fecerunt priori et fratribus suis, in hunc modum,scilicet ut nuclis pedibus 
veniant ante altare Sancte Marie de Populeto et offerant altari ce. solidos. Item pro- 5 
nuntio quod deductis dominicaturis dominorum de Spelunca et militum quas habeant 
abbas et fratres Populeti et colant propriis sumptibus si voluerint, homines de Spelun
cha recuperent possessionem illorum prediorum que tantummodo ad culturam traxerunt, 
non obstante eo quod monachi de Populeto coluerunt et araverunt illa predia, assignata 
eis via qua possunt ire et redire ad culturam illorum prediorum, et habeant ea ipsi et 1o 

posteritas eorum in perpetuum ad servitium Populeti, sicuti homines de Avibudin, et 
prestent nonam partem fructuum monachis de Populeto, deducta primicia quam ho
mines de Spelunca solvant Martino clerico. De fructibus vero quos interim illi de Po
puleto perceperunt admitatur compensatio respectu maioris condempnacionis quam 
debent sustinere homines de Speluncha propter supradictam invasionem. Terram iilam 15 
que non est tracta ad culturam non trahant illi de Speluncha sine consensu abbatis et 
fratrum suorum. Item pronuncio quod illi de Populeto, habeant ea que continentur in